
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об основных результатах деятельности отделения МВД России  

по Киясовскому району за 2015 год 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О 

полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 

30.08.2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России», пунктом 33 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию об основных результатах деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за 2015 год  принять к сведению.  

2. Рекомендовать отделению  МВД России по Киясовскому району (начальник – 

Корнев А.П.): 

1) в 2016 году сосредоточить усилия сотрудников отделения по выявлению и 

пресечению правонарушений в сфере незаконной реализации алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, имущественных преступлений; 

2) совместно с Администрацией муниципального образования «Киясовский 

район», администрациями муниципальных образований – сельских поселений 

Киясовского района обеспечить: 

- проведение комплекса мероприятий, направленного на повышение 

эффективности деятельности по охране общественного порядка; 

- организацию деятельности добровольных народных дружин на территориях 

муниципальных образований – сельских поселений Киясовского района; 

- решение вопросов социальной адаптации граждан, освободившихся из мест 

лишения свободы; 

 - качественную профилактическую работу с несовершеннолетними лицами, 

способствующую снижению количества правонарушений, совершенных 

несовершеннолетними гражданами; 

- осуществление мероприятий по недопущению совершения террористических 

актов на территории Киясовского района;  

3) ежемесячно выступать на аппаратных совещаниях при Главе муниципального 

образования «Киясовский район» об оперативной обстановке на территории 

Киясовского района.  

3. Разместить настоящее решение и информацию об основных результатах 

деятельности отделения МВД России по Киясовскому району за 2015 год на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 
 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                       А.В.Максимов 
 
 

с. Киясово  

29 февраля  2016 года 

№ 386 


